Dic vj: Septembris. y^o Ind^o 1588.

Relatio R^g di P^ris Antonij Sardo Soc^{is} Jesu in seculo A^o 20:
et Med: Doct: ac l^oanteu^z Dno^r Marianj Ruffio,
Melchioris Camarda, Leonardi Crisafulli, Antonini Ferrarii,
Geronimi Columbi, Sebastiani Petrafitta, Joannis
Foti, Michaelis Polit, Joannis Baronij, Francisq^e Donodei;

et Marii Gauyusij Arc: et Med: Doct: Messanensis collegialis
 Congregatorum In ecc: et Prioratus: Po: Baffisie Hierosolym.
 Capta uis Jur: talis est vs: Eauendo essi vedue dentro una
 scatula leguato esse che erano dentro il sepolcro nonamente
 ritrovato sotterra In la chiesa di S. Gio: Batt: sotto l'altare
 magiore che davaano una refaganza eodore grandiss: et pauiss:
 Et consideratele tutte bene et sottilmente sono di fermo parere
 et giudicio una di esse Caluita esser di Doma, et giovanetta per
 la qualita, paruici, et tenerezza degli osti, et le altre ere esser
 di Euominij. De causa scientie Interrogati, risposero questo
 giudicarlo, et per l'arte, esperienza, et per le ragioni sopradette
 Cadem die Mercurij vij: mensis Septembris 1588. In l'eclesia
 Parochiali S: Nicolai Messan: personali constituentibus Ad:
 modum Ihesi et P: m: In xpo P: Don Antonius P: S:
 et Ap: ex sedis gra: Archiep: Messanen: congregatis Ihes: de
 Infrascriptis Q: dis Dni: Abbatibus, Theologis, Sacrorum
 Canoniz Doctoribus, Relationes, et Deputatio: nes superioris scriptas
 per Mag: Noch: Curia Archiep: alta et intelligibili voce
 Legi mandavit, et legit, quibus lectis Idem P: m: Successive
 In hunc qui sequitur modus omnib: audiencib: allocutus est.

Admodum P: di: D: Abates, Religiosisq: Pres, vobis Jam satis
 competuz est, auribusq: proprijs auditis, et vidib: esonia
 que de Inuentione corporuz, mirabilisq: Indesegnatis ex
 fide dignoz testiuz omni exceptione maior: altae probant

Ct ut credimus historias Cassinen: Ant^m. Archiepsⁱ florentin^j
H. 15. cap. 14. par. y. Laurentij Surij. Petri Diaconij et Lippomani
Epi veronen^j. De passione et martyrio Divi Placidi. Cutilij et
Videonij frum^m, et flauq^m eorum sororis et soror^m una u^m lectionib^m
officij eiusdem D. Plaudi, quod ex ritu Gallicano dupplex cas^m
eius octaua reuerari conuerat, ad decretum Sacri Concilij
Trid^m. Cap. Mandat S^ta Synodus. sess: 25. Per legibus siue
In superioribus congregationibus a Nobis determinatum fuit,
quodq^m ex His citius anno easdis, ut sententiaz vestras sup
Emissae rei determinatione maturi explicare possit.

Iria Igit^m puncta nobis In hoc negocio proponenda ediscavienda
videmus, quom^m p^m est

1. An quatuor Corpora Inuenta, et In sepulchro reposita sint vere
corpora Beati Placidi, fratrum, et sororis eius, aliq^m corpora
circum circa et prope sepulcherum Invenientia Inuenta, sint
corpora sociorum Iesu s^ti Plaudi

2^m An debeant venerari?

3. et An auctoritate Sacri Concilij Trid^m ad Nos ordinaria autem
perpet^m decursum Emissi modi venerab^m In consulto s^m
Dni nro Sumo Pont^t Intra cap: Mandat S^ta Synodus sess: 25.

Placat P. V. II. sententiaz eorum coras referre

Admodu^m R. D. Don Jo: Antonius La Lamia S. T. D. ac Vicarius
Gen^m lis ad puncta ab Ilmo. et I^m D. In Xpo Gr^e Archiepsⁱ Menan:
proposita, et In Conventu Theologor^m discutienda Hoc mo respondet,
pro Infravz:

Quoad p.^{us} C' est opinionis Corpora Inuenta In sepulcro Iudic' v.
S. S. Jo. Bapeistæ esse Sanctoz Placidi, Victorini, et Uticij friz,
ac flamiæ eorum sororis: De reliquis vero corporibus circa, et
juxta sepulcrum Inuentis dubitatur.

Quoad 2^{us} et 3^{us} Dixit. Quia de primis agud eundem non est
certa scientia, huiusmodi negotiis ene deferendis ad Summ' Pont.

Pater Franc. de Marino Act: et S. T. D. de Collegio Societatis Jesu
Respondit hoc modo, et p. ad p.^{us} punctus, quod ad p.^{us} partem. Quatuor
Corpora In sepulcro Inuenta Indicta C'cc. a S. S. Jo. Bapeistæ de-
terminatè dicit esse Corpora Sanctorum Placidi, Victorini, et
Uticij, friz, ac flamiæ eorum sororis: Quo vero ad 2^{us} partem
De reliquis censes esse dubius aliquo modo! —

Ad 2^{us} Iudicat Illa corpora illorum Sanctorum simpliciter esse colen-
tam quatuor quas reliqua, tñ quodd exercitus et applicacionez
cultus expectandas esse Legmas diffiniuntur.

Ad 3^{us} Quantis pertinet ad quatuor corpora friz et sororis, preci-
stante notitia certa Historiarum ac reliquis sufficientibus motiuis
tum etiam et miraculis, posse Illuz et Q'uz D. Archiepum
rigore Juris determinari ut venerentur. Verisstante dubio de
reliquis, et euz causa unico contexta sit finienda Dicit sim-
pliciter diffinitiones totius rei deferendam esse ad summ' Pont.

D. Abbas Thomas Calius V. J. D. concordatuz superato P'z Marino
D. Don Silvester Mauroli Abbas de Gala S. T. D. assenteit
dicto de Marino! —

D. Hieronymus Domingo dixit esse opinionis, quod quatuor
corpora illa in sepulcro esse sunt Placidi, et fratribus, ac
sororis eius nec non reliqua corpora esse sociorum D. Placidi;
juxtam oīina: exspectat enim a summo pontifici determinatio
nez
reverenter.

D. Iulius Cesar Minutuli canonicus Messanensis: V. I. P. concordat
eius Prece Marino.

D. Octavianus Inglesius Can. G. Mess: concordat eius P. Marino.

D. Fredericus Porcig Can. G. Mess: concordat eius P. Marino.

D. Franciscus Laccounius S. I. O. Can. G. Mess: concordat eius D. Vic.
Don Hieronymus et D. Bernardus a Mess. ad ordinis s. Benedicti
concordant cum Prece Marino: asserunt enim reliqua corpora
ultra illa quatuor esse sancti martyrum corpora.

D. Marianus Perroni Clericus Mess: S. I. O. tenet illa quatuor
corpora in sepulcro petro inuenta, esse sancti Placidi, et
fratribus, ac sororis eius. De reliquis vero quia non constat
in numero certo, nee de loco, esse dubius.

Quoad 2^{us}. Illa quatuor corpora debere venerari et coli
Quouero ad 3^{us}. determinationes quo ad illa quatuor corpora
spectare ad Illius et eiusdem D. Vicarius; sed quoniam
est dubius de reliquis, ob id sumus Pontificem consulendum
esse censuit.

Magister Thomas a Braga ordinis Predicatorum concordat
eius Dno Vicario.

D. So: Antonius Viperano Cericus Mess: S. R. I. ex historijs,
et miraculis tenet illa quatuor corpora inuenta omnia esse
Sanctorum Placidi, fratrum, sororis, ac sociorum eius.

Quod 3^{us} posse illi m^{is} D. Archiepiscopū per se demonstrare sed decretere
esse veneranda

Mag^r Vincentius Ismaglia Procur^{is} Minister ord^{is} s^g francisci de
obseruantia est opinionis quod non a best clara certeudo quod
quatuor corpora in sepulcro inuenta sint D. Placidi, fratrum,
et sororis eius, de alijs autem est dubius.

Quod 2^{us} et 3^{us} dicit illa quatuor corpora enī: cetera nullo pacto
posse venerari ex determinat^{ne} illi m^{is} et p^m D. Archiepiscopi;
sed consulendus esse sumus Pont^{is}.

P^r Marianus Settiminius de Collegio Soc^{is} Jesu sentit quatuor
corpora in sepulcro esse st̄os Placidi, fr̄s, et sororis eius, de
reliquis vero dubitat.

Ad 2^{us} dicit posse venerari illa quatuor

Quod 3^{us} spectare ad p^m D. Archiepiscopū quod illa quatuor
Placidi ergo res deferat ad sumus Pont^{is}.

Fr Joseph Nolfo ordinis Predicatorum Prior s^t Hierⁱ Messanæ
quod p^{us} dicit quatuor corpora esse st̄o Placidi, fratrum, ac
sororis eius, et habet argentissimam probabilitatem, de reliquo dubium

Quod 2^{us} et 3^{us} Referat ad sumus Pont^{is}

Mag^r Joseph a Neapoli ord^{is} fr̄s Minorum Conventualium quod
p^{us} judicat quatuor corpora esse st̄os Placidi, fratrum, ac sororis
eius, De reliquo non est ita certus.

Ad 2^{us} Debere Venerari.

Ad 3^{us} Non facio consulta Romano Ponti.

Mag. Pomponius Mangione ordinis Carmelitarum Concordat cu^r P. Vic.

Mag. Aloysius de Balneo Regio ordinis s^ti Augustini opinat illa
quatuor corpora insepulcro invenientia esse s^to Placidi, fratrum, et
sororis eius. De reliquis quia de numero et loco non constat, dubitat.

Ad 2^{us} et 3^{us} stante controversia referat ad Romanus Pont.

Mag. Ambrosius Capetensis eiusdem ordi. concordat cu^r d^r m^r. Aloysio.

Mag. Jo. Iesu Vieus ordi. fr^r Minorum Conventualium tenet omnia
corpora invenientia esse corpora s^to Placidi, fratrum et sororis et sociorum
Ad 2^{us} absq^r dubio esse Venerab. digna.

Ad 3^{us} Quia veneratio ista est acceptanda ab Universalis Ecclesie
Nihil facio consulta sumo Pont.

Fr Antonius a frana ordi. Carmelitarum s. l. D. presupposita eis loquitur
veritate est opinionis q^{ue} omnia corpora invenientia in ecc. a s^to
Jo. Baptiste sint corpora s^to Placidi, fratrum, sororis, et sociorum
sed accusatio veneracionis non est admittendus facio consulta Rom. Pont.

D. Thomas Princeps Clericus Messan^r: s. l. D. tenet illa quatuor
corpora esse s^to Placidi, fratrum, et sororis, de religione vero dubitat.

Ad 2^{us} Illa quatuor veneranda

Ad 3^{us} Quoad illa quatuor posse Pm^r d^r Archegus, quoad
reliquia consulendas esse sedes applicar.

D. Io. Petrus de Castellis Clericus Mess: s. e. d. anet illa q^{ue} corpora
invenientia insepulcro esse s^to Placidi, fr^r, et sororis, de religione
vero dubitat

Ad 2^{us} Debet Venerari

*Ad 3^{us} spectare ad D^muz D. Archieps quod ad Illa quaatur: quo vero
ad alia consilij Rom^{us} Pon^o. Ces*

Fr. Franc^s Alexander ord^{is} Capucinorum concordatus P. Mariano.

J. Ludomius a lingua grossa ord^{is} Cap^{nor} concordatus P. Mariano.

*D. Hieronymus Cilona Clericus Merⁱ: S. R. D. ceteris Illa quaatur
esse s^tos P. laudi sum, et sororis eius, reliqua vero sancta esse
sed dubitatur de numero.*

Ad 2^{us} Debet Venerari

*Ad 3^{us} spectare ad D^muz D. Archieps. Hanc decreto Sacri Concilij
Civid. tamen de congruo Consulat^g Sumus Pontifex.*

*Ct successione eadem die et hora Idem D^muz D. Archieps. cuius voto
et deliberat^{ne} omnibus Superior^z Dnoz Abbatis et Theologorum
determinauit eotus negotiis una cum Processu de his confectis
ad s^muz Q. N. deferendis esse. Super qui bus omnibus, et
singulis pris publicis Instrum^{nt}is per me Mag^{us} Notarium
Curie Archiepiscopalis Messanæ fieri mandauit Anno mense die
et Indictioni ac Pontificatu proximissis. Propterea Idem
Admodum spect^g Dnis P. Elio^z Villadicanj, Honofrio
Turba, Joseph Maria Bonfiglio Barone Callaris, Joseph
de Balsamo Barone Massari, et Hieronymo Cappellino
juratis Nobilis Cittatis Messanæ testibus ad proxima
vocatis, atq^z rogato.*

Die xxij. eiusdem mense Septembrii v. Jud 8 1588

Admodum R. d. Abbas Thomas Calius V. I. P. Locumeenens,
et Vicarius Gen. lis In spiritualibus et temporalibus Admodum illis
et D^mi D^rni Archiep^r Messan: Rabita notitia In transcriptionem
Miraculorum mandauit super eisdem nonnullorū celiis diceas
et Depositiones medio Juram^r recipi vndeas.

Die xxvij. Septembrii 1588

Deposito D^r de Sorris Tisi Gotto Monialis Mon^r s^e Marie
de Basico ordinis s^t franc: de obseruancia Mess: caria cum
Juram^r In manibus D. Abbatis Calij superscrip^r sacros tis
talis est v3: cheessa di anni cinq, In qua Ea pacio di un
male chiamato la Milza, reliqua di tropica, per la quale pofit
Eaua il folumo gonfato, et ala parte dela milza ancora
et prese il legno l^rco et fece molti medicam^r con li quali sempre
peccioraua, et Eaua vn continuo rutto che non poteua quietare
et di continuo la trauagliava, et fando In questo venne il D^rdo
Cappellino del detto Mon^r da la D^r sig^r Leonora de Ossaldo
Abbadessa di detto Mon^r et le porciò vn pezzo di pietra marmorata
misca, et le dice che era pietra di quella che era inforato
Il sepolcro dove si trovorno le quattro corpi credicono essere
di S. I Caido, fratelli, et sorella, et Venerdì mattino che
fors li 16. del presente Eauendo Inteso essa deponente li
miracoli che hanno fatto et fanno detti Santi In quelle per
che condono^r ne. Hanno applicato dela detta pietra ale paro
offere, domando ala detta sig^r Abbadessa la detta pietra

et quella con deuot^{ne} applicò al suo dolore et parte offesa dicendo
 prima cinq^e Patern^r, et cinq^e Ave M^r. ad honor di N. Sⁱg^r. et
 gloria deli S. si restò di subito guarita, et libera di detto male
 et di all' ora Angua non si fa sentito più cosa alcuna.

C'ademp Die

Deposito d^o D. Sororis Leonore de Ansalono Abbatisq^{ue} a sororis
 Lucij de Iactis Monialis Mon. vij s^{te} Marij de Basio ordinis
 s. i. francisci de obseruancia Mess: capta euz Juram^{to} In
 manibus D. Abbatis Calij Super scrip^{ti} sacros. promulg^{ti}
 et per omnia fuit similis Depositioni Sororis Lise Goato, ad
 quaz eis prius ad verbum leutas se retulerunt, et interrogate
 de causa scientiæ dixerunt ea scire quia diceaz sororez hisaz
 infirmaz, et post quaz euz petra dicti sepulchri se eccegit, sanu
 ut ipsa testaez viderunt, de loco et tempore ut eadem

C'ademp die

Deposito Sororis Erasme Maltesa ordinis Carmelitær Messane
 capta euz Juram^{to} In manibus D. Abbatis Calij super scrip^{ti}
 Sacros. eis talis est vs: che a 3. del mese di Agosto pross^{imo}
 In la notte stando quasi addormentata senti una grande armo
 mia di campane che parca verso Nicio et a questo suono si
 svegliò affatto, et a cinq^e ore di notte stando sveglia
 senti continuari detto suono da circa meza quarta di ora
 che li parea quasi Armonia celeste, et il medesimo suono et
 Armonia senti la sua compagna quale habita nella medesima
 casa chiamata Sora Gerolina Di Patti della quale armonia

La mattina seguente ragionando insieme, testificando l'una all'altra la uerità sentita, detta mattina immediatamente seguente di questa notte intesero che si diceva esser stato scoperto li corpi di S. Plaudo et compagni, il che lauendo inteso detta Sora Epina duie. Per questo si facea quella citomonia in questa notte.

Cadem Die.

Deposito Sororis Gerobing de Pachis celiarii ordinis Carmelitarum Messan: facta auz Juram. modo quo s. n. talis est v. f. manu. La festa di S. Laurenzo che non si ricorda a punto qual giorno fuise, essendo essa a dormire, et quati dormendo senz'ogni gran suono di campane, et svegliata senz'essere curiosa il medesimo, et la mattina seguente parlando con Sora Epina Maltesa sua amica et coabitante in una medesima casa di questo suono di campane, detta Sora Epina disse di lauercarne era innoce, et stavano stupiti di tal visione, et in questo sentirono da genti che andauano per strada ches'erano trouati fuori la chiesa di S. Gio. Battista alcuni corpi quali si diceva esser li corpi di S. Plaudo et compagni, et essa dep^{te}to detta Sora Epina dissero. Questo è stato il suono delle campane: l'infusione di questi S. ti corpi.

Cadem Die.

Deposito Alonso de Ortega Hispani Militis de uulnus castri S. ti Salvatoris Messan: facta auz Juram. In manibus D. Abbatis Calvi super scip. vi sacros. Et talis est v. d. Isabella

28

Sua moglie sono già tre mesi Inurca che si sentiva le bracci,
spalle, petto, et collo tanto addolorati che non li poteva mouere,
et non poteva di notte stender le braci, et teneva gran dolore
quando voleva stenderli et mai si fecero remedio alcuno, et mares
che furo li 30. del mese di Agosto passato Eauendo lauico un
poco di quella serra canata dal sepolcro ritrovato nella chiesa di
S. Gio. Batt. con quattro corpi dentro quali pubblicamente si
dice per la Città esser li corpi di S. Claudio suo fratello, et
sorella quella con molta deuot. ^{ne} mese Junio poco d'acqua che
laua la casa, et si lacio con qualche pena offeso, et rincontratasi
si sentì libera di ogni dolore, et oggi che sono li 19. del mese
mese di settembre Eauendosi detta sua moglie sentito l'acqua
gralla un nuovo dolore che le rispondeva alle connate con rotura
come se fosse stata trafita con un pugnale, non si poteva
mouere, nel letto beni dela detta acqua che si ritrovò sotto
il detto sepolcro, et in termine di un'ora Inurca fu libera
affatto del detto dolore, e questa è la pura verità.

Cedes Die.

Relatio Isabellæ uxoris Alonci de Ortega Hispani capti cum
Iuram. more solito super sui. C. S. auctoritatis nominibus et
sia fuit etest prout fuit auct depositio dicit eius viri, nam
sibi lectas dixit esse veras, et plus quia pse dixit, et ad illas
se retrahit.